АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                               №                           

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
по  предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешений  на  строительство»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска            от 07.03.2014
№ 400-па

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2013  №  359-ФЗ  «О
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах
организации  законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации»  и  в  Федеральный
закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  статьей  51  Градостроительного
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 (ред. от 30.12.2012),  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск», постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от   11.12.2013  №2262-па  «Об
утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления  муниципальных  услуг»,  распоряжением  вице-мэра,
руководителя аппарата от 26.11.2013 № 46-р «О вводе в эксплуатацию системы
контроля исполнения муниципальных и государственных услуг», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»   утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.03.2014
№ 400-па, следующие изменения:

 1.1. В подразделе 2.5. :
 - исключить слова:
 «- Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005

N  698  "О форме  разрешения  на  строительство  и  форме  разрешения  на  ввод
объекта в эксплуатацию" («Собрание законодательства РФ № 48 от 28.11.2005,
ст. 5047);

-  Приказом  Министерства  регионального  развития  Российской
Федерации  от 19.10.2006  №  121  «Об  утверждении  инструкции  о  порядке

2
заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» («Бюллетень
нормативных  актов  федеральных  органов  исполнительной  власти»,  №  48,
27.11.2006)».
              - дополнить словами:

«-  Приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального
хозяйства  Российской  Федерации  от  19.02.2015  №117/пр  «   Об  утверждении
формы разрешения на строительство и  формы разрешения на  ввод объекта  в
эксплуатацию» (зарегистрировано в Минюсте России 09.04.2015 №36782);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014
№1221  «Об  утверждении  правил  присвоения,  изменения  и  аннулирования
адресов» (в ред. Постановления Правительства РФ от 24.04.2015 №387);».

  2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

       3.   Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования города  Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                      С.А.Надсадин